128 de 129

Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024• Nº 8.148DIÁRIO OFICIAL | SEÇÃO 3
.

.
Ministério Público

<#E.G.B#52999#128#59260>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 024/2023/MP-AP

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva,
instalação e desinstalação, com reposição de peças e
equipamentos condicionadores de ar tipo split, de parede,
janela e teto, nas dependências dos prédios pertencentes
ao Ministério Público do Estado do Amapá

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº. 024/2023/MP-AP

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93, cujo objeto foi licitado na modalidade Pregão
Presencial nº 001/2023/MP-AP, com base na Lei Federal
nº. 10.520/2002 e na Lei nº. 8.666/1993.

PROCESSO: 20.06.0000.0000190/2024-65/MP-AP.

CONTRATANTE: Ministério Público do Estado do Amapá.

CONTRATADA: Natanael de S. Alves LTDA

VALOR DO ADITIVO: R$254.000,00 (duzentos e
cinquenta e quatro mil reais).

NOTA DE EMPENHO: 0271/2024/MP-AP.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 26/04/2024 e
término em 26/04/2025.

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024.

ASSINATURA: Assinam, pelo Contratante: Dr. Alexandre
Flávio Medeiros Monteiro, Secretário Geral/MP-AP e; pela
Contratada: Sr. Natanael de Sousa Alves, Representante
Legal.

Macapá-AP, 19 de abril de 2024.

IDELMIR TORRES DA SILVA
Gerente da Divisão de Contratos/MP-AP
Portaria nº 1098/2021 - GAB-PGJ/MP-AP.
<#E.G.B#52999#128#59260/>

Protocolo 52999
.

.
Tribunal de Justiça

<#E.G.B#53013#128#59277>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90011/2024-TJAP

O Tribunal de Justiça do Estado do Amapá torna pública
a licitação para Registro de preços para contratação de
serviços de locação eventual de veículos e de motoristas,
sob demanda (diária), incluídos impostos e seguros, para
atender às necessidades pontuais do TJAP. Sessão
pública: dia 07/05/2024, às 08h00min (horário de
Brasília). Edital disponível em http://www.compras.gov.br
(UASG 925306) ou no https://www.tjap.jus.br/portal/

Macapá-AP, 19 de abril de 2024.

Tássia Brandão Freire
Secretária de Contratações e Convênios
<#E.G.B#53013#128#59277/>

Protocolo 53013
.

.
Prefeitura de Tartarugalzinho

<#E.G.B#52945#128#59204>

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2024-SLC/SEMGOV/PMT

##TEX Processo Nº 7940.601/2023 - SEMIOS/PMT

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA
ORLA DO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO-AP.

Data de Recebimento e Abertura de envelopes:
09/05/2024.

Hora da Sessão: 10h00mm (Hora Local)

Local da Sessão: Sala de reuniões da SLC/SEMGOV/
PMT, localizada na Rua São Luiz, nº 809, centro, Tar-
tarugalzinho-AP. O Edital estará disponível no site da
Prefeitura e seus anexos poderão ser solicitado diretamente
na sala da SEMGOV/PMT, de segunda a sexta-feira, das
07:30hs às 13:30hs. A retirada do Edital e seus anexos se
dará com a apresentação de documento de identificação
ou por procurador devidamente constituído por meio de
procuração ou carta de credenciamento assinada pelo
sócio da empresa acompanhada do contrato social e
carimbo da empresa ##DAT Tartarugalzinho-AP, 19 abril
de 2024.

##ASS Marcelo Vilhena de Melo
##CAR Agente de Contratação-SLC/SEMGOV/PMT
<#E.G.B#52945#128#59204/>

Protocolo 52945
.

.
Prefeitura de Porto Grande

<#E.G.B#52732#128#58974>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
##ATO RETIFICAÇÃO

##TEX No 2º termo aditivo de serviços do contrato
nº 0129/2021-PMPG, de objeto: IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA
2ª ETAPA DA REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL CHARLES BRITO, NO MUNICÍPIO DE
PORTO GRANDE/AP. Publicado no Diário do Estado dia
01/04/2024, nº 8.132, página 128 de 130.

ONDE SE LÊ: ##ATO EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇO AO
CONTRATO DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA 2ª ETAPA DA
REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL CHARLES
BRITO, NO MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE/AP
(CONVÊNIO Nº 802433/2014).

LEIA-SE: ##ATO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇO AO CONTRATO
DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE